PAGE
6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14  марта  2018 года                                                                                        № 41
О   внесении    изменений     в    постановление
администрации  муниципального  образования
«Приводинское» от 11 ноября 2014 года  № 356
«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство   населенных   пунктов    на
территории   муниципального     образования
«Приводинское»  на 2015-2019  годы
      Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244  администрация муниципального образования  «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 356 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования  «Приводинское» на 2015-2018 годы» в редакции постановлений от 01.12.2015 №328, от 31.12.2015 №391, от 30.12.2016 № 342 следующие изменения:

   1.1 В наименовании муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования  «Приводинское» на 2015-2018 годы» цифры «2019» заменить цифрами «2020».

1.2 В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования  «Приводинское» на 2015-2019 годы»
 -   по строке «Наименование  Программы»  цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

-     по строке «Сроки и этапы реализации муниципальной Программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

-   строку «Объемы и источники финансирования муниципальной   Программы» изложить в новой редакции:

       «Общий объем финансирования  15996,4 тыс. рублей,

в том числе средства бюджета МО «Приводинское» 15996,4 тыс. рублей, из них по годам:

2015 – 2700,9 тыс. рублей;

2016 – 3298,8 тыс. рублей;

2017 – 2553,0 тыс. рублей;

2018 – 2755,7 тыс. рублей;

2019 – 2344,0 тыс. рублей;

2020 – 2344,0 тыс. рублей.»
1.3 Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции:

 «Приложение №1

к муниципальной программе
«Благоустройство населенных пунктов

на территории муниципального образования «Приводинское» на 2015-2020 годы»

Перечень мероприятий Программы
	Мероприятия программы
	Всего, тыс. рублей
	2015год, тыс. рублей
	2016 год, тыс. рублей
	2017 год, тыс. рублей
	2018 год, тыс. рублей
	2019 год, тыс. рублей
	2020

год,

тыс.руб

	1.Организация освещения населенных пунктов
	13115,2
	2060,5
	2412,4
	2337,1
	2505,7
	2044,0
	2044,0

	1.1 Расходы на оплату за потребленную электроэнергию
	10977,0
	1827,0
	2068,1
	1723,9

	1900,0
	1729,0
	1729

	1.2     Расходы на содержание сети уличного освещения, из них:
	1838,2
	233,5
	344,3
	313,2
	317,2
	315,0
	315

	1.3 Капитальный ремонт линии электропередач
	300,0

	300,0
	288,5

	2. Содержание и ремонт обелисков
	41,9
	41,9

	2.1 Ремонт обелиска в д. Медведка
	41,9
	41,9

	3.  Ремонт колодцев в пос. Удимский
	73,8
	8,8
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1 ремонт колодцев на ул. Рабочая, ул. Семафорная
	8,8
	8,8

	3.2 ремонт общественных колодцев в п. Удимский ул. Октябрьская в районе д.45; ул. Железнодорожная в районе д. 7; ул. Гагарина район д.2)
	65,0

	65,0

	4. Содержание территории поселения в чистоте
	2498,9
	429,8
	709,1
	65,9
	250
	300
	300

	4.1 Расширение контейнерной системы сбора и удаления отходов (приобретение контейнеров)

	70,3
	70,3

	0,00

	4.2 Вывоз несанкционированных свалок с территории населенных пунктов
	525,8
	25,7
	275,1

	0,00
	50,0
	50,0
	50,0

	4.3 Окос пустырей, внутрипоселковых дорог
	20,1
	13,1
	7,0

	4.4 Организация проведения общественных работ
	117,3
	27,3
	В рамках мероприятия 4.5
	В рамках мероприятия 4.5
	30,0
	30,0
	30,0

	4.5 Содержание штатных сотрудников – уборщиков территории, в том числе:
	841,1
	104,9
	376,2
	0,00

	4.5.1 Оплата труда и начисления
	836,5
	104,9
	371,6
	0,00

	4.5.2 Обеспечение ИСЗ
	4,6

	4,6

	4.6 Проведение дезинсекции территории населенных пунктов
	41,8
	20,9
	20,9

	4.7 Уборка переросших деревьев на территории МО «Приводинское»
	695,0
	145,0

	150,0
	200,0
	200,0

	4.8 Валка и уборка аварийных деревьев в Сосновой роще п. Приводино, осуществление вывозки порубочных остатков
	22,0
	10,0
	12

	4.9 Содержание в чистоте мест проведения общепоселенческих мероприятий
	30,5
	12,6
	17,9

	5. Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)

	273,0
	30,0
	108,0

	0,00

	20

	20,0

	20,0

	5.1 Уборка несанкционированных свалок с территории кладбища п. Приводино
	273,0
	30,0
	108,0
	0,00
	20,0
	20,0
	20,0

	6. Другие работы в области благоустройства
	134,2
	129,9
	4,3
	0,00
	0,0

	6.1 Информационные услуги по обновлению программных продуктов МБУ «Служба заказчика и  благоустройства МО «Приводинское»
	19,3
	19,3

	6.2 Оплата услуг Почты России
	7,1
	7,1

	6.3 Прочие расходы, всего
	107,8
	103,5
	4,3

	6.3.1 Уборка снега с тротуаров, пешеходных переходов, мостиков через трубопроводы
	36,2
	36,2

	7. Капитальный ремонт стелы «Приводино»

	150,0

	Всего
	15996,4

	2700,9
	3298,8
	2553,0
	2755,7
	2344,0
	2344,0

1.4 В абзаце 3 раздела 2 Программы  цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

1.5 В разделе 2 Целевые показатели Программы изложить в новой редакции:

                    «Целевые показатели Программы:

	№

п.п.
	Наименование
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	Просроченная кредиторская задолженность за услуги по уличному освещению населенных пунктов муниципального образования «Приводинское», тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Привлечение к общественным работам на территории поселения безработных граждан
	Не менее 5 чел.
	Не менее 5 чел
	Не менее 5 чел
	Не менее 5 чел
	Не менее 5 чел

	3
	Организация сезонных, социально значимых работ по благоустройству территории населенных пунктов, раз в год
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	Покос пустырей, обочин дорог
	Определенных планом мероприятий

	5
	Уборка мусора на действующих кладбищах, раз в год
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Расширение контейнерной системы сбора и вывоза отходов в частном жилом секторе, контейнеров
	Не менее 10
	Не менее

10

1.6 Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

                      «4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляются за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 15996,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при изменении размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Приводинское» на текущий финансовый год, при формировании проекта бюджета МО «Приводинское»  на очередной финансовый год.

Распределение объемов финансирования муниципальной Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам

Тыс. рублей

	Источник финансирования
	Объем финансирования
	В том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по Программе
	15996,4
	2700,9
	3298,8
	2553,0
	2755,7
	2344,0
	2344,0

	в том числе

	Местный бюджет
	15996,4
	2700,9
	3298,8
	2553,0
	2755,7
	2344,0
	2344,0

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов

Петрушкина Т.В.

7-36-74

В дело-1

Зам. глав 3

Бухг-1